
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
23.04.2020                                                                                                                № 164-ПА 

г. Камышлов 

 

Об оказании дополнительной меры социальной поддержки  

ветеранам, награжденным юбилейной медалью «75 лет Победы                               

в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.», в виде бесплатной 

подписки на периодическое издание – общественно-политическая  

газета «Камышловские известия» 

 

В целях социальной поддержки ветеранов, проживающих на территории 

муниципального образования Камышловский муниципальный район, в связи с 

75-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в рамках 

реализации муниципальной программы «Дополнительные меры социальной 

поддержки населения в муниципальном образовании Камышловский 

муниципальный район на 2014-2024 годы», утвержденной постановлением 

главы муниципального образования Камышловский муниципальный район от 

30 октября 2013 года № 1082, руководствуясь Федеральным законом от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», статьями 5, 30 Устава 

муниципального образования Камышловский муниципальный район, 

администрация муниципального образования Камышловский муниципальный 

район, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Оказать дополнительную меру социальной поддержки ветеранам, 

награжденным юбилейной медалью «75 лет Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг.», в виде бесплатной подарочной подписки на 

периодическое печатное издание - общественно-политическая газета 

«Камышловские известия» на период с мая по декабрь 2020 года включительно 

согласно списка (прилагается). 

2. Муниципальному казенному учреждению Камышловского 

муниципального района «Центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг» (Т.М. Ширыкалова) осуществить расходы, связанные с 

оказанием предусмотренной пунктом 1 настоящего постановления 

дополнительной меры социальной поддержки, за счет средств муниципальной 

программы «Дополнительные меры социальной поддержки населения в 

муниципальном образовании Камышловский муниципальный район на                  

2014-2024 годы», утвержденной постановлением главы муниципального 

 



 2 

образования Камышловский муниципальный район от 30 октября 2013 года               

№ 1082, по коду бюджетной классификации 90110030800410000244349. 

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район в сети «Интернет» https://kamyshlovsky-region.ru. 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования 

Камышловский муниципальный район                                               Е.А. Баранов 



 3 

Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Камышловский муниципальный  

район 

от 23.04.2020 года № 164-ПА   

 

 

Список  

получателей дополнительной меры социальной поддержки  

в виде бесплатной подарочной подписки на периодическое печатное 

издание - общественно-политическая газета «Камышловские известия»  

на период с мая по декабрь 2020 года включительно 

 
№ Фамилия, имя, отчество Адрес доставки 

Муниципальное образование «Восточное сельское поселение» 

1.  Голяненко Пелагея Ильинична Свердловская область, Камышловский район, 

п. Восточный, ул. Комарова, д. 56, кв. 5 

2.  Гуляева Руфина Михайловна Свердловская область, Камышловский район, 

п. Восточный, ул. 9 Мая, д. 3, кв. 8 

3.  Денисова Софья Степановна Свердловская область, Камышловский район, 

с. Никольское, пер. Школьный, д. 6 

4.  Диких Анна Ивановна Свердловская область, Камышловский район, 

с. Никольское, ул. Советская, д. 49 а 

5.  Кадочникова Галина Ивановна Свердловская область, Камышловский район, 

с. Никольское, пер. Первомайский, д. 5 

6.  Попова Нина Павловна Свердловская область, Камышловский район, 

с. Никольское, ул. Механизаторов, д. 63 

7.  Попова Зинаида Никифоровна Свердловская область, Камышловский район, 

с. Никольское, пер. Первомайский, д. 5 

8.  Селезнева 

Екатерина Тимофеевна 

Свердловская область, Камышловский район, 

с. Никольское, ул. Октябрьская, д. 23 

9.  Серебренникова 

Валентина Васильевна 

Свердловская область, Камышловский район, 

п. Восточный, ул. Комарова, д. 58, кв. 12 

10.  Тарабаева Валентина Егоровна Свердловская область, Камышловский район, 

п. Восточный, ул. 9 Мая, д. 3, кв. 6 

Муниципальное образование «Галкинское сельское поселение» 

11.  Андреева Клавдия Ивановна Свердловская область, Камышловский район,  

с. Кочневское, ул. Строителей, д. 3, кв. 2  

12.  Бревнова Маргарита Петровна Свердловская область, Камышловский район, 

 с. Квашнинское, ул. Ленина, д. 55 

13.  Бревнова Парасковья Петровна Свердловская область, Камышловский район, 

 с. Квашнинское, ул. Ленина, д. 66 

14.  Бронских Анна Васильевна Свердловская область, Камышловский район,  

с. Галкинское, ул. Мира, д. 40 

15.  Бронских Лидия Степановна Свердловская область, Камышловский район, 

 с. Галкинское, ул. Агрономическая, д. 4, кв. 11 

16.  Гобова Анисья Демьяновна Свердловская область, Камышловский район, 

 д. Михайловка, ул. Советская, д. 18 



 4 

17.  Гобова Галина Федоровна Свердловская область, Камышловский район, 

 с. Б. Пульниково, ул. Красных Партизан, д. 57 

18.  Гобова Наталья Михайловна Свердловская область, Камышловский район, 

 с. Куровское, ул. Новая, д. 15, кв. 16 

19.  Зырянова  

Варвара Спиридоновна 

Свердловская область, Камышловский район, 

 с. Куровское, ул. Новая, д. 15, кв. 14 

20.  Калинина Екатерина Ивановна Свердловская область, Камышловский район, 

 с. Квашнинское, ул. Цветочная, д. 11, кв. 1 

21.  Калугин Анатолий Сергеевич Свердловская область, Камышловский район, 

 с. Кочневское, ул. Свердлова, д. 48 

22.  Калугина Анна Николаевна Свердловская область, Камышловский район, 

 д. Ерзовка, ул. Спортивная, д. 7 

23.  Кочнева Елена Тимофеевна Свердловская область, Камышловский район, 

 с. Кочневское, ул. Свердлова, д. 73 

24.  Кочнева Мария Яковлевна Свердловская область, Камышловский район, 

 с. Кочневское, ул. Набережная, д. 26 

25.  Меньшенина  

Ангелина Сергеевна 

Свердловская область, Камышловский район, 

 с. Квашнинское, ул. Пульникова, д. 1 

26.  Михайлова Галина Васильевна Свердловская область, Камышловский район, 

 с. Галкинское, ул. Заречная, д. 1 

27.  Некрасова  

Антонина Александровна 

Свердловская область, Камышловский район, 

 с. Кочневское, ул. Свердлова, д. 63 

28.  Николаев Андрей Дмитриевич Свердловская область, Камышловский район, 

 с. Квашнинское, ул. 30 лет Победы, д. 7, кв. 14 

29.  Парыгина  

Екатерина Григорьевна 

Свердловская область, Камышловский район, 

 с. Квашнинское, ул. 30 лет Победы, д. 5, кв. 12 

30.  Пелевина Галина Петровна Свердловская область, Камышловский район, 

 с. Квашнинское, ул. 30 лет Победы, д. 5, кв. 21 

31.  Попова Анна Андреевна  Свердловская область, Камышловский район, 

 д. Михайловка, ул. Советская, д. 34 

32.  Порсина Надежда Васильевна Свердловская область, Камышловский район, 

 с. Куровское, ул. Механизаторов, д. 15, кв. 2 

33.  Потапова Евгения Ивановна Свердловская область, Камышловский район, 

 с. Б.Пульниково, ул. Красных Партизан, д. 35 

34.  Потапова Раиса Владимировна Свердловская область, Камышловский район, 

 с. Б.Пульниково, ул. Красных Партизан, д. 48 

35.  Романова Вера Гавриловна Свердловская область, Камышловский район, 

 с. Галкинское, ул. Мира, д. 176 

36.  Терских Франя Степановна Свердловская область, Камышловский район, 

 п. Калина, ул. Мира, д. 9, кв. 11 

37.  Треногина Валентина Ефимовна Свердловская область, Камышловский район, 

 д. Бутырки, ул. Советская, д. 38 

38.  Усова Татьяна Егоровна Свердловская область, Камышловский район, 

 с. Кочневское, ул. Набережная, д. 24 

39.  Устьянцева Татьяна Ивановна Свердловская область, Камышловский район, 

 с. Куровское, ул. Набережная, д. 10 

40.  Чупина Людмила Михайловна Свердловская область, Камышловский район, 

 с. Галкинское, ул. Зеленая, д. 21 

41.  Шабалина Валентина Егоровна Свердловская область, Камышловский район, 

 с. Кочневское, ул. Гагарина, д. 3 

 



 5 

42.  Шакирова Сугуда Закировна Свердловская область, Камышловский район,  

с. Куровское, ул. Новая, д. 15, кв. 11 

Муниципальное образование «Зареченское сельское поселение» 

43.  Абдурахманова  

Надежда Васильевна 

Свердловская область, Камышловский район,  

д. Баранникова, ул. Лесная, д. 9, кв. 20 

44.  Акулов Виктор Кузьмич Свердловская область, Камышловский район,  

п. Восход, ул. Механизаторов, д. 16, кв. 2 

45.  Акулов Николай Андреевич Свердловская область, Камышловский район,  

д. Чикунова, ул. Советская, д. 5, кв. 1 

46.  Алексеева Липа Ивановна Свердловская область, Камышловский район,  

д. Ожгиха, ул. Приозерная, д. 26 

47.  Артемьева Елена Павловна Свердловская область, Камышловский район,  

с. Реутинское, ул. Школьная, д. 10 

48.  Бокий Вера Ивановна Свердловская область, Камышловский район,  

п. Восход, ул. Механизаторов, д. 4, кв. 13 

49.  Бронских  

Любовь Александровна 

Свердловская область, Камышловский район,  

п. Восход, ул. Новая, д. 1, кв. 10 

50.  Бронских Нина Степановна Свердловская область, Камышловский район,  

д. Заречная, ул. Московская, д. 6 

51.  Брыткова Маргарита Павловна Свердловская область, Камышловский район,  

п. Восход, ул. Механизаторов, д. 3, кв. 11 

52.  Бузина Устинья Андреевна Свердловская область, Камышловский район,  

с. Скатинское, ул. Чапаева, д. 21, кв. 10 

53.  Василенок Нина Михайловна Свердловская область, Камышловский район,  

п. Восход, ул. Механизаторов, д. 4, кв. 9 

54.  Григорьева  

Елизавета Васильевна 

Свердловская область, Камышловский район,  

д. Фадюшина, ул. Полевая, д. 8 

55.  Губина Парасковья Филагревна Свердловская область, Камышловский район,  

д. Булдакова, ул. Пионерская, д. 21 

56.  Евдокимова  

Лидия Александровна 

Свердловская область, Камышловский район,  

д. Баранникова, пер. 2-ой Береговой, д. 5 

57.  Журавлева Зоя Яковлевна Свердловская область, Камышловский район,  

п. Восход, ул. Механизаторов, д. 3, кв. 9 

58.  Зернина Анна Павловна Свердловская область, Камышловский район,  

с. Скатинское, ул. Подгорная, д. 14, кв. 1 

59.  Кириллова Анна Васильевна Свердловская область, Камышловский район,  

д. Фадюшина, ул. Народная, д. 76 

60.  Кондратьева Анна Андреевна Свердловская область, Камышловский район,  

с. Реутинское, ул. Свободы, д. 10 

61.  Коновалова Анна Ивановна Свердловская область, Камышловский район,  

д. Баранникова, ул. Новая, д. 1, кв. 1 

62.  Кочегарова Фекла Федоровна Свердловская область, Камышловский район,  

д. Баранникова, ул. Ленина, д. 18, кв. 3 

63.  Кудрявцева  

Анастасия Максимовна 

Свердловская область, Камышловский район,  

п. Ожгиха, ул. Первомайская, д. 12, кв. 2 

64.  Малмыгина Евгения Павловна Свердловская область, Камышловский район,  

д. Булдакова, ул. Пионерская, д. 5, кв. 2 

65.  Ошивалова Мария Васильевна Свердловская область, Камышловский район,  

д. Баранникова, ул. Ленина, д. 6, кв. 2 

66.  Падерина Анна Герасимовна Свердловская область, Камышловский район,  

с. Скатинское, ул. Озерная, д. 8, кв. 2 



 6 

67.  Пахомова  

Евдокия Александровна 

Свердловская область, Камышловский район,  

п. Восход, ул. Комсомольская, д. 24, кв. 17 

68.  Пермикина  

Эльза Александровна 

Свердловская область, Камышловский район,  

с. Раздольное, ул. Луговая, д. 5, кв. 1 

69.  Петухова Зоя Михайловна Свердловская область, Камышловский район,  

д. Булдакова, ул. Октябрьская, д. 43 

70.  Прожерина Клавдия Еремеевна Свердловская область, Камышловский район,  

д. Булдакова, ул. Октябрьская, д. 11, кв. 1 

71.  Прожерина  

Наталья Филипповна 

Свердловская область, Камышловский район,  

с. Реутинское, ул. Набережная, д. 3 

72.  Санайко Феоктиста Петровна Свердловская область, Камышловский район,  

д. Голышкина, ул. Восточная, д. 9, кв. 2 

73.  Смирнова Надежда Алексеевна Свердловская область, Камышловский район,  

с. Реутинское, ул. Комарова, д. 2 

74.  Ступникова  

Таисья Константиновна 

Свердловская область, Камышловский район,  

д. Коровякова, ул. Космонавтов, д. 4 

75.  Темерева Ольга Петровна Свердловская область, Камышловский район,  

д. Баранникова, ул. Пионерская, д. 5, кв. 9 

76.  Топорищева Наталья Андреевна Свердловская область, Камышловский район,  

с. Скатинское, ул. Чапаева, д. 26 

77.  Хохлова Анна Федоровна Свердловская область, Камышловский район,  

п. Новый, ул. Ленина, д. 13, кв. 3 

78.  Чертова Нина Ивановна Свердловская область, Камышловский район,  

д. Коровякова, ул. Космонавтов, д. 12 

79.  Шестакова Мария Степановна Свердловская область, Камышловский район,  

д. Баранникова, ул. Ленина, д. 6, кв. 3 

Муниципальное образование «Калиновское сельское поселение» 

80.  Гобов Юрий Федорович Свердловская область, Камышловский район,  

с. Калиновское, ул. Набережная, д. 4 

81.  Дрягина Мария Васильевна Свердловская область, Камышловский район,  

п. Еланский, ул. Железнодорожная, д. 5, кв. 1 

82.  Иканина Галина Дмитриевна Свердловская область, Камышловский район,  

с. Калиновское, ул. Ленина, д. 12 

83.  Колотова Татьяна Семеновна Свердловская область, Камышловский район,  

п. Пышминская, ул. Мира, д. 11 

84.  Морозова Надежда Васильевна Свердловская область, Камышловский район,  

с. Калиновское, ул. Мещерякова, д. 18 

85.  Ситникова Таисья Ермолаевна Свердловская область, Камышловский район,  

с. Калиновское, ул. Крупской, д. 34 

86.  
Степанова Раиса Ильинична 

Свердловская область, Камышловский район,  

п/о Порошино, ДОС, д. 20, кв. 25 

87.  Толкачева  

Александра Васильевна 

Свердловская область, Камышловский район,  

п/о Порошино, ДОС, д. 15, кв. 8 

88.  
Чадаев Николай Афанасьевич 

Свердловская область, Камышловский район,  

с. Калиновское, ул. Мещерякова, д. 45 

89.  Шимкова Надежда Ивановна Свердловская область, Камышловский район,  

с. Калиновское, ул. Ленина, д. 9, кв. 7 

Муниципальное образование «Обуховское сельское поселение» 

90.  Агапитова  

Ксения Михайловна 

Свердловская область, Камышловский район,  

с. Обуховское, ул. Заречная, д. 9 

 



 7 

91.  Бажукова Тамара Михайловна Свердловская область, Камышловский район,  

с. Обуховское, ул. Школьная, д. 10, кв. 16 

92.  Быкова Агния Андреевна Свердловская область, Камышловский район,  

с. Шилкинское, ул. Ленина, д. 60 

93.  Закачурина Нина Ивановна Свердловская область, Камышловский район,  

с. Обуховское, ул. Курортная, д. 1, кв. 41 

94.  Захарова Надежда Федоровна Свердловская область, Камышловский район,  

с. Обуховское, ул. Мира, д. 266 

95.  Захарова Раина Гавриловна Свердловская область, Камышловский район,  

с. Захаровское, ул. Мира, д. 47 

96.  Кириллов Борис Николаевич Свердловская область, Камышловский район,  

п. Октябрьский, ул. Свободы, д. 8 (дом-интернат) 

97.  Колясников  

Анатолий Андрианович 

Свердловская область, Камышловский район,  

п. Октябрьский, ул. Советская, д. 14, кв. 1 

98.  Крошенкова  

Евдокия Федоровна 

Свердловская область, Камышловский район,  

п. Октябрьский, ул. Свободы, д. 7, кв. 9 

99.  Куваева Валентина Петровна Свердловская область, Камышловский район,  

п. Октябрьский, ул. Свободы, д. 8 (дом-интернат) 

100.  Кузнецова Екатерина Ивановна Свердловская область, Камышловский район,  

с. Захаровское, ул. Бачурина, д. 11, кв. 3 

101.  Кузнецова Клавдия Федоровна Свердловская область, Камышловский район,  

с. Захаровское, ул. Мира, д. 12 

102.  Марушкина Зоя Александровна Свердловская область, Камышловский район,  

п. Октябрьский, ул. Свободы, д. 8 (дом-интернат) 

103.  Микушин Иван Меркурьевич Свердловская область, Камышловский район,  

с. Обуховское, ул. Мира, д. 107 а, кв. 2  

104.  Овчинникова  

Антонина Александровна 

Свердловская область, Камышловский район,  

с. Обуховское, ул. Школьная, д. 5, кв. 5 

105.  Ожиганова Елизавета Ивановна Свердловская область, Камышловский район,  

с. Обуховское, ул. Рабочая, д. 22 

106.  Падерин Анатолий Антонович Свердловская область, Камышловский район,  

с. Обуховское, ул. Мира, д. 202 

107.  Панкратьева Анна Михайловна Свердловская область, Камышловский район,  

с. Обуховское, ул. Школьная, д. 10, кв. 9 

108.  Потапова Евдокия Ефремовна Свердловская область, Камышловский район,  

с. Обуховское, ул. Школьная, д. 10, кв. 16 

109.  Прожерина Мария Егоровна Свердловская область, Камышловский район,  

с. Захаровское, ул. Советская, д. 4, кв. 16 

110.  Прожерина  

Валентина Федоровна 

Свердловская область, Камышловский район,  

с. Захаровское, ул. Советская, д. 4, кв. 5 

111.  Протасова Нина Федоровна Свердловская область, Камышловский район,  

с. Захаровское, ул. Ленина, д. 82 

112.  Пыжьянова Мария Николаевна Свердловская область, Камышловский район,  

с. Захаровское, ул. Бачурина, д. 12, кв. 9 

113.  Рыкова Мария Васильевна Свердловская область, Камышловский район,  

с. Обуховское, ул. Школьная, д. 4, кв. 2 

114.  Солдатова Анна Ивановна Свердловская область, Камышловский район,  

д. Кокшарова, пер. Зеленый, д. 1 

115.  Старкова Нина Григорьевна Свердловская область, Камышловский район,  

с. Володинское, ул. Заречная, д. 48 

 



 8 

116.  Темерева Мария Ивановна Свердловская область, Камышловский район,  

с. Захаровское, ул. Бачурина, д. 14, кв. 17 

117.  Филимонов Павел Трофимович Свердловская область, Камышловский район,  

с. Обуховское, ул. Школьная, д. 7, кв. 5 

118.  Хамченко Василий Иванович Свердловская область, Камышловский район,  

п. Октябрьский, ул. Советская, д. 5 

119.  Ширыкалова  

Анастасия Ивановна 

Свердловская область, Камышловский район,  

с. Обуховское, ул. Санаторий, д. 18, кв. 4 

120.  Ширыкалова  

Валентина Александровна 

Свердловская область, Камышловский район,  

д. Шипицина, ул. Советская, д. 17, кв. 2 

121.  Ширыкалова Ольга Ивановна Свердловская область, Камышловский район,  

д. Шипицина, ул. Пролетарская, д. 15 

 

 


